6 *De la gran flaqueza que padecemos para bien obrar.*

Y si estando así indispuestos hacemos algunas cosas buenas, son levisimas y de poco ó ningun momento para conseguir la eterna salud. Pero jamas podremos, si no somos fortalecidos con el socorro de la divina gracia, amar y adorar á Dios como es debido. Por esto es cosa mayor y mas alta de lo que nosotros caidos en tierra, podemos alcanzar por fuerzas humanas.

nem, ad omnè ferè malorum genus.

4 *Homo, etsi multis miseriis obrutus sit, suum tamen statum ignorat.*

Quibus in malis quamquam assidue versemur; tamen, quæ somma est nostri generis miseria, permulta ex illis sunt, quæ nobis minimè mala videantur. Quæ res insignem arguit hominum calamitatem, qui cupiditatibus, ac libidinibus obcecati non videant, quæ salutaria opinantur, plerumque esse pestifera, imò verò ad illa perniciosa mala tamquam ad optabile, & expetendam bonum, rapiantur precipites; ab iis, quæ verè bona sunt & honesta, tamquam à contrariis rebus, abhorreant. Hanc opinionem, corruptumque judicium detestatur Deus illis verbis: *Væ qui dicitis malum bonum, & bonum malum: ponentes tenebras lucem, & lucem tenebras, ponentes amarum in dulce, & dulce in amarum.*

5 *Quomodo nostram hanc miseriam sacræ litteræ nobis ob oculos subjiciant.*

Itaque, nostris ut subjiciant oculis nostras miserias, comparant nos divinæ litteræ iis, qui verum gustandi sensum amiserunt; quare fit, ut à salutari victu alieni sint, appetantque contrarium. Cum ægrotis præterea nos conferunt; ut enim illi, nisi morbum depulerint, sanorum, & integrorum hominum officia, ac munera obire non possunt; sic nos actiones quæ Deo gratæ sunt, suscipere sine divinæ gratiæ adjumento nequimus.

6 *In statu naturæ corrupto quanta sit ad aliquid boni agendum hominum infirmitas.*

Quòd si quædam sic affecti assequimur, levis illa sunt, & quæ ad consequendam cœlestem beatitudinem parum, vel nihil momenti habent. At Desm, ut par est, amare, & colere, quod majus quiddam, & altius est, quàm ut nos homi strati id humanis viribus assequamur: numquam poterimus, nisi adminiculo divinæ gratiæ sublevemur.

7 *In rebus diuinis nos omnino pueris esse per similes.*

Quamquam aptissima est illa comparatio ad significandam miseram humani generis conditionem, quod similes esse dicimur puerorum, qui suo relicti arbitrio, temerè moventur ad omnia; pueri, inquam, sumus, & imprudentes; ludicris sermonibus, & inanibus actionibus dediti, si à divino præsidio deseramus. Sic enim nos objurgat Sapientia: *Usquequò, paruuli, diligitis infantiam; & stulti ea, quæ sibi sunt noxia cupient?* Et in hunc modum hortatur Apostolus: *Nolite pueri effici sensibus. Et si in majori inanitate, & errore versamur, quàm illa puerilis ætas, cui tantum abest humana prudentia, ad quam tamen per se tempore potest pervenire; cum ad divinam prudentiam, quæ ad salutem necessaria est, nos, nisi Deo auctore & adjutore, aspirare non possimus. Nisi enim præstò nobis sit Dei auxilium, rejectis illis, quæ verè sunt bona, ad interitum ruimus voluntarium.*